
令和２年３月３日 

 

一、二年生保護者各位 

 

札幌静修高等学校 

校長 宮路 真人  

 

新型コロナウイルス感染症流行による臨時休校のお知らせ 

 

謹啓 

 啓蟄の候、保護者のみなさまにはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。ま

た日頃より本校の教育に対し、格段のご理解とご協力をたまわり、厚く御礼申し上げ

ます。 

さて、過日一斉メール・ホームページ等でお伝えした通り、新型コロナウイルス感

染症の流行に伴う国の休校要請、また北海道における甚大な感染拡大に鑑み、本校と

致しましても生徒の感染予防を第一に考え、本日３月３日（火）より春休みまでの期

間を臨時休校と致しました。 

つきましては、休校期間中は下記のような措置をとることといたしましたので趣旨

ご高察の上、ご理解賜りたくお願い申し上げます。 

謹白 

 

記 

 

１ 休校期間   令和２年３月３日（火）～３月２４日（火） 

休校期間終了後の登校日は４月７日（火） 

２ 対  象   全校生徒 

３ 休校期間中に予定していた行事等の扱い 

(1) 卒業式は３月５日（木）10：30 より卒業生のみで行います。卒業生のご家

族並びに在校生は出席できません。 

(2) ３月 24 日（火）に予定していた修了式・壮行会・退任式は中止とします。

成績等の通知箋は郵送いたします。 

(3) 第４回定期考査は中止をし、第３回までの定期考査、小テスト、課題等に

より学年末評定を算定します。成績不振の者（赤点者）については後日郵送

する課題の提出を以て進級を認めます。 

 



(4) 部活動については休校期間中の通常練習、対外活動等一切を中止します。 

※状況により期間を変更することがあります。 

(5) 授業の代替措置として後日課題を郵送します。４月７日（火）始業式の日

に提出してください。 

(6) ＰＴＡ常任委員の方にご案内しました「第３回ＰＴＡ常任委員会」の出欠

連絡票についても、４月７日（火）始業式の日に新担任に提出してください。 

 

４ 留意事項  

(1) 臨時休校期間中は不要不急の外出を控え自宅で静養し、課題や Classi等の

学習コンテンツを利用し計画的に自宅学習をしてください。また塾や習い事、

アルバイト、複数の友人と集うことを避けてください。 

(2) 生徒の朝晩の検温など、健康管理に努めるようお願いいたします。 

風邪の症状や 37.5℃以上の発熱が４日以上続く場合、強いだるさや息苦し

さがある場合などは「救急安心センターさっぽろ」℡011-272-7119、その他地

域の保健所設置の相談窓口にご相談ください。 

臨時休校期間中、本人並びに同居のご家族が新型コロナウイルス感染症に罹

患した場合、また濃厚接触者と確認された場合には、すぐに学校に連絡してく

ださい。 

(3) ４月７日（火）始業式の日に発熱等の風邪症状がある場合には、登校を控  

え、学校に連絡してください。 

 

５ その他 

一斉送信メールの登録がお済みでない方は後日お届けする郵送物の中に登録の

ご案内を同封いたしますので、ぜひ登録をお願いします。 

今後何か変更がありましたら、一斉メールや学校ホームページ、Classiを通じて

ご連絡いたします。 

 

以上 

 


